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 Texnologik jarayonda boshqarish masalasini hal qilishda bir 

qator amaliy dasturlardan foydalanish mumkin. Hozirgi 

kunga kelib bunday dasturlar qatoriga Aspen Hysys dasturiy 

majmuasini qo’shish mumkin. Bu kabi dasturning texnologik  

jarayonni boshqarishda qo’llanilishi elementlarning 

matematik tenglamalarini tanlash va ularni o’zgartirish 

imkonini beradi.  
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Aspen Hysys dasturiy majmuasi 

texnologik jarayonlarning boshqarish 

masalalarini hal qilishda bir qator o‘ziga 

xos xususiyatlarga ega bo‘lgan 

dasturlardan biri hisoblanadi. Ushbu 

dasturiy majmuaning o‘ziga xosligi 

shundan iboratki, bu dastur orqali 

texnologik jarayonning modelini qurish va 

ushbu modelning ham texnologik 

parametrlarini ham konstruktiv 

parametrlarni real jarayon parametrlari 

bilan taqqoslash hamda real jarayondan 

kelib chiqqan holatda ushbu parameter 

qiymatlarini optimallik chegarasiga 

intiltirish mumkin [1]. Yana bir o‘ziga xos 

xususiyatlardan biri shundaki, jarayoning 

modelini qurganda har bir konstruktiv 

holat va parametrni tanlash, o‘zgartirish va 

qo‘shimchalar qo‘shish imkoni mavjud. 

Bizga ma’lumki, rektifikatsiya jarayonining 

samaradorligi jarayonning optimal 

konstruktiv parametrlari va texnologik 

parametrlarning optimal qiymatlari bilan 

bog‘liq bo‘lganligi uchun ushbu ikki turdagi 

parametrlarni bir-biriga hamohang holatda 

o‘rganish va optimallik masalasini yechish 

muhim ahamiyatga ega [2]. Bu masalani 

hal qilishda Aspen Hysys dasturi amaliy 

yordam ko‘rsatadi. Aspen Hysys dasturiy 

majmuasi texnologik jarayonlarni 

modellovchi va optimallashtiruvchi 

universal modul bo‘lib, neft-gaz qazib olish, 

neft va gazni qayta ishlash, neft-kimyo va 

kimyodagi uskunalar va ularning 

texnologik sxemalarini hisobalashda 

qo‘llaniladi [3]. Aspen Hysys dasturning 

imkoniyatlari juda keng qamrovli bo‘lishiga 

qaramasdan uning asosiy tamog‘lari bu 

rektifikatsiya, massa almashinish va 

issiqlik almashinish jarayonlaridir. 

Ob’yektimizdan kelib chiqqan holatda, 

Aspen Hysys dasturiy majmuasini 

gidrokreking qurilmasiga qo‘llaymiz. 

Ushbu dastur ham boshqa dasturlar singari 

o‘zining interfeysiga ega. Dasturning 

interfeysi menyular satri, uskunalar paneli, 

ishchi maydon, holat satridan iborat.  

Aspen Hysys uskunalar paneli bilan 

ishlaganda undagi har bir uskuna o‘zining 

xossa va hususiyatidan kelib chiqib uni 
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amalga oshiruvchi funksiyaga egalik qiladi. 

Shu o‘rinda ta’kidlash kerakki, Aspen Hysys 

orqali elementlarning matematik 

tenglamalarini tanalash va 

ularnio‘zgartirish imkoniyatlari mavjud. 

Quyida Aspen Hysys dasturiy 

majmuasining ushbu imkoniyatini ko‘rib 

chiqamiz (1-rasm) 

 

1-rasm. Aspen Hysys muloqot oynasida uskunalar va ularning xossalarini tanlash. 

Ob’yektimizdan kelib chiqqan holatda,  

rektifikatsiya kolonnasining modelini 

Aspen Hysysda loyihalaymiz. Buning uchun 

Aspen Hysysning uskunalar panelidan 

rektifikatsiya kolonnasini tanlab, Aspen 

Hysysning ishchi maydoniga o‘tkaziladi. 

Ishchi maydoda rektifikatsiya 

kolonnasining boshlang‘ich holati quyidagi 

ko‘rinishda bo‘ladi (2-rasm). 
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